

## **Verksamhetsberättelse för Senioruniversitetet i Jönköping år 2023**

Senioruniversitetet i Jönköping (SU) har som motto Människans förmåga att lära kvarstår hela livet. Föreningen vänder sig till enskilda personer som vill fritt utveckla och fördjupa sina kunskaper och kulturella intressen. Antalet medlemmar har ökat under året och SU hade vid årets slut 1 865 medlemmar varav 34 % män.

Samarbetet med Folkuniversitetet (FU) fortsätter. Nytt lokalt avtal med FU undertecknades i slutet av december 2023. Genom FU får SU del av statens bidrag för folkbildningsverksamhet, dels ett visst ekonomiskt stöd, dels viss administrativ support samt tillgång till lokaler för kontor och studiecirkelverksamhet. Regeringen har aviserat nerskärning av statsstöd till folkbildningsverksamheten och en mindre nerskärning sker redan från år 2024. SU följer utvecklingen genom samordningsgruppen som bildades i samband med den nationella SU-konferensen i september 2023 i Uppsala.

SU har också goda kontakter och samarbete med Jönköping University, Seniorernas Hus, Immanuelskyrkan, Allianskyrkan, Vättery Gym, Dansfabriken och Nika Hälsa AB m.fl.

**Styrelse och övriga funktionärer:** Styrelsen, som arbetar på ideell grund, har under året haft 13 protokollförda sammanträden. Vissa torsdagar kl. 9 - 11 är en styrelsemedlem anträffbar på SU:s expedition. Telefonsvararen avlyssnas regelbundet. Styrelsemedlemmar och ansvariga för respektive aktivitet kan också nås via telefon eller e-post.

Styrelsen har haft tolv medlemmar: Tora Wigstrand, ordförande, Peter Sundelin, vice ordförande, Erik Svensson, sekreterare, Nils Östman, kassör, Ann-Christine Brolin, webmaster, Eva Andersson, Dan Ericsson, Tommy Frank, Monica Hörberg, Birgitta von Malmborg, Bo Rybrand och Birgitta Warén.

Revisorer har varit Börje Nieroth och Harald Svensson med Roland Sten som ersättare.

Valberedning har varit Christina Nystedt (sammankallande), Inger Gustafsson och Håkan Olson. Bo Rybrand har varit adjungerad från styrelsen.

I programgrupperna har följande medlemmar medverkat:

Föreläsningar och Månadsmöten: Ingalill Lindström, Monica Adolfsson, Anna Ekstrand Persson (våren 2023), Dan Ericsson, Britt Fajerson, Johnny Jarl, Karin Lundblad (hösten 2023), Lena Nero, Örjan Nilsson och Kjell Rosén.

Studiecirklar: Birgitta Warén, Bengt Eriksson, Rigmor Holmqvist Ödman, Margaretha Källteg, Veronika Lindeberg, Jan Nilsson (våren 2023), Halldis Stenhager, Sverker Östberg.

Resor och Studiebesök: Tora Wigstrand, Mats Annborn, Annelie Boman, Monica Erlén (hösten 2023), Monica Hörberg, Birgitta von Malmberg, Bo Rybrand, Elisabeth Schulz (våren 2023), Peter Sundelin och Erik Svensson (våren 2023).

Film: Tommy Frank, Mats Engberg, Christina Nystedt, Birgitta Svensson (hösten 2023) och Christina Törnblad.

Friskvård och Hälsa: Erik Svensson (hösten 2023), Eva Andersson, Catharina Andersson och Gunnar Brolin (båda hösten 2023), , Barbro Berg och Boel Johansson (båda våren 2023), Ann-Sofie Jansson (hösten 2023), Lars-Gunnar Johansson, Håkan Lundin, Ulla Lundin (våren 2023) och Sven-Olof Ydreborg.

Webmaster: Ann-Christine Brolin, ersättare Nils Östman.

IT-grupp: Ann-Christine Brolin och Nils Östman.

Ekonomiutskott: Tora Wigstrand och Nils Östman.

Biträdande ekonomiadministration: Gunnar Brolin

Programredaktör: Ann-Christine Brolin

Övrig medlemsinformation: Tora Wigstrand.

Trivselkommitté: Vilande

Stipendiegrupp: Vilande

**Programverksamheten:** Årsmötet ägde rum den 23 mars. Årsmöteshandlingarna presenterades på SU:s webbsida och på SU:s anslagstavla på Skolgatan 25. Aktiviteterna under året har till stor del byggts på förslag och synpunkter från medlemmarna och programgrupperna. Två programhäften har presenterats, ett för våren och ett för hösten 2023.

Under året har följande aktiviteter genomförts: Åtta månadsmöten, tjugotvå föreläsningar, sjuttio två studiecirkel, åtta filmer, tjugoen resor, fyrtiofyra studiebesök, trettiosju hälsoaktiviteter och fyra SU-luncher.

Särskilda arbetsmöten har hållits med studiecirkelledarna då FU medverkat.

Funktionärsträff anordnades 25 april och en trivselresa för funktionärerna den 1 september.

Den 13 juni och den 29 november anordnades två träffar för dem som blivit medlemmar under 2023.

I samarbete med Mina resor AB arrangerades i början av maj en sparrisresa till norra Tyskland och i slutet av november en resa till China Teatern i Stockholm.

Styrelsen och några övriga SU-medlemmar medverkade som volontärer vid Smålands Litteraturfestival (SmåLit) den 4 februari i Jönköping.

Den 12 december medverkade SU-kören vid Kulturtisdag på Caffé Nero.

**Framtidsfrågorna:** Under året har styrelsen fortsatt sitt utvecklingsarbete med utgångspunkt från den gjorda framtidsanalysen. Bl.a. följs medlemsutveckling och anmälningar till aktiviteter systematiskt upp ur olika perspektiv. Det gångna året blev ett rekordår när det gäller såväl antalet medlemmar som antalet aktiviteter och platser på aktiviteterna. SU har fått ett stort antal nya medlemmar och antalet aktivitetsanmälningar slår nya rekord. Den positiva utvecklingen är ett kvitto på att verksamhetens breda inriktning uppskattas men det finns samtidigt en gräns för vad nuvarande organisation förmår. Inför våren 2024 har ett större antal aktiviteter dubblerats vilket ytterligare ökar belastningen. En huvuduppgift för det kommande året blir därför att utöka funktionärskåren och skapa stimulerande förutsättningar för deras arbete.

**Teknisk utveckling:** Verksamhetssystemet Mina Aktiviteter, som används i flertalet senioruniversitet, har nu varit i bruk i mer än ett och ett halvt år. Det administrativa stödet har stor betydelse och är en förutsättning för att klara det ökade medlemsantalet. I och med att möjligheten till Swish-betalning infördes förenklades också den ekonomiska uppföljningen. Fortlöpande förbättringar sker i verksamhetssystemet och vid den nationella SU-Konferensen 2023 skapades en särskild grupp för gemensamma frågor i arbetet med Mina aktiviteter. I gruppen ingår webmaster Ann-Christine Brolin.

**Medlemsinformation:** Under hösten publicerade styrelsen en reviderad programförklaring på webbsidan, [www.sujkp.se](http://www.sujkp.se), där även SU:s stadgar, programförklaring, organisation, aktuellt månadsprogram, extrainsatta aktiviteter, information om lediga platser, anvisningar för anmälan, brev från SU:s ordförande m.m. presenteras. Under 2023 har tolv ordförandebrev publicerats på webbsidan och ett stort antal massmail har skickats ut.

Liksom tidigare år har Ingemar Norström bidragit med fotot till julkortet som i december skickades till alla medlemmar tillsammans med programmet för våren 2024.

**Ekonomi:** SU har god ekonomi som garanterar en kontinuerlig utveckling av verksamheten och är en buffert för höjda lokalkostnader och andra prisjusteringar. Närmare redogörelse för föreningens ekonomi finns i den ekonomiska berättelsen för året.

**Samrådsmöten och övriga aktiviteter:** SU har medverkat i det pågående forskningsprojektet HEAT om äldres förmåga att klara ett varmare klimat med två diskussionstillfällen.

Den 5-6 september deltog Peter Sundelin och Ann-Christine Brolin i den nationella SU-konferensen i Uppsala. Diskussionerna rörde bl.a. den av regeringen aviserade nerdragningen av stödet till folkbildningen och datorstöd, framför allt verksamhetssystemet Mina aktiviteter. Kontakterna med andra SU är goda och ger nyttiga erfarenheter.

Den 11 oktober medverkade Tora Wigstrand och Eva Andersson vid ett möte med styrelsen och övriga funktionärer vid Senioruniversitetet i Norrköping.

SU ingår i nätverket Csam, en plattform för samarbete mellan Jönköpings kommun och det civila samhället.

Jönköping den 5 februari 2024

Styrelsen för Senioruniversitetet i Jönköping

Tora Wigstrand

Peter Sundelin

Erik Svensson

Nils Östman

Ann-Christine Brolin

Eva Andersson

Dan Ericsson

Tommy Frank

Monica Hörberg

Birgitta von Malmberg

Bo Rybrand

Birgitta Warén

